

Bilaga 1 – Kostnader

Socialstyrelsen överväger att återkräva

Street sessions, 438 711,88 kr

Kommunen har inte kunnat visa att aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Aktiviteten handlar sammanfattningsvis om skapande arbete tillsammans med Botkyrka konsthall, vilket Socialstyrelsen bedömer inte överensstämmer med bidragets syfte. Det ekonomiska underlaget innehåller flera kostnadsposter som inte tydligt nog beskriver vad fakturorna avser och det går därmed inte att säkerställa att medlen har använts i enlighet med villkoren för bidraget.

Lovaktiviteter förening och verksamhet, 553 934,55 kr

Socialstyrelsen bedömer att utbetalning av bidrag till föreningar är icke tillåten myndighetsutövning¹ och är därmed inte en godkänd användning av statsbidraget. Kommunen har betalat ut 282 263 kronor till specificerade föreningar, exempelvis en kvinnoförening, språkförening och en sportförening. Därutöver har kommunen betalat ut 245 900 kronor i bidrag till icke namngivna juridiska personer. Det går därmed inte heller att säkerställa att dessa medel använts enligt syftet med bidraget. Resterande kostnader för aktiviteten om 25 772 kronor avser aktiviteter som inte överensstämmer med statsbidragets syfte. Kostnaderna avser exempelvis spel och fritidsmaterial. Socialstyrelsen bedömer därmed att kostnaderna för aktiviteterna inte varit i enlighet med villkoren för bidraget.

Lovverksamhet, 333 579,79 kr

Kommunen har inte kunnat visa att aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Aktiviteten handlar bland annat om inköp av tågbiljetter, t-shirts samt hobbyprodukter och spel till kommunens bibliotek och till Botkyrka konsthall. Socialstyrelsen bedömer att detta inte överensstämmer med bidragets syfte. Vidare innehåller det ekonomiska underlaget flera kostnadsposter som inte tydligt nog beskriver vad fakturorna avser och det går därmed inte att säkerställa att medlen har använts i enlighet med villkoren för bidraget.

¹ 12 kap. 4 § andra stycket (1974:152) regeringsformen.

Kommunikation om platsen Alby och Albys hjärta, Changers Hub, 608 000 kr

Kommunen har själva kommunicerat att de har fattat beslut om att återbetala kostnaden. Socialstyrelsen ser ingen anledning att göra en annan bedömning och har därför inte granskat kostnaden närmare.

Folklab Hallunda folkets hus, 550 000 kr

Socialstyrelsen bedömer att utbetalning av bidrag till föreningen Folklab är icke tillåten myndighetsutövning² och därmed inte en godkänd användning av statsbidraget.

Skapande verksamhet Kulturskolan, 386 507,65 kr

Kommunen har inte kunnat redovisa kostnaden på ett sådant sätt att det går att härleda hur medlen har använts.

Samtliga kostnader för aktiviteten avser lönekostnader. Det framgår inte av inskickade handlingar på vilket sätt dessa lönekostnader är kopplade till beskriven aktivitet. Det går därför inte att säkerställa att medlen använts i enlighet med bidragets syfte.

Kommunen har även inkommit med ett anställningsavtal för konsthallsvärd, utan underskrifter, för en anställning under 2023. Avtalet är daterat efter Socialstyrelsens besök i oktober 2024. Anställningsavtalet bedöms sannolikt vara efterhandskonstruerat och bedöms därmed inte styrka kostnaden. Det framgår inte heller hur lönekostnaden är kopplad till beskrivning av aktiviteten.

Digitala berättelser, 1 715 583,39 kr

Kommunen har inte kunnat visa att aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Aktiviteten handlar bland annat om berättarkonst och filmkunskap samt produktion av dessa. Socialstyrelsen bedömer att detta inte överensstämmer med statsbidragets syfte.

Vidare innehåller det ekonomiska underlaget flera kostnadsposter som inte tydligt nog beskriver vad fakturorna avser, och det går därmed inte att säkerställa att medlen har använts i enlighet med villkoren för bidraget. Exempelvis bedöms den inkomna agendan avseende vistelsen på Häringe slott vara otillräcklig och fakturaunderlaget inte tydligt nog för att följa medlens användning.

Socialstyrelsens inledande bedömning är även att kostnaden för aktiviteten är hög i relation till aktiviteten i sig, att dagordningen för aktiviteten och antalet deltagare samt urvalet av deltagare i aktiviteten är otydligt.

Unga leder unga, 121 380 kr

Kommunen har inte kunnat visa att aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Aktiviteten handlar bland annat om förberedelser för New York resan, samt en workshop som inkluderar framtagning av parfym. Socialstyrelsen bedömer att detta inte överensstämmer med bidragets syfte. De beskrivna aktiviteterna överensstämmer inte heller med de fakturor som kommunen skickat in. Vidare innehåller det ekonomiska underlaget flera

² 12 kap. 4 § andra stycket (1974:152) regeringsformen.

kostnadsposter som inte tydligt nog beskriver vad fakturorna avser, och det går därmed inte att säkerställa att medlen har använts i enlighet med villkoren för bidraget.

Ta fram trygghetsskapande och våldspreventiva metoder för barn och ungdomsverksamhet, 38 129,49 kr

Aktiviteten genomfördes under 2024 och omfattas därmed inte av statsbidraget.

Utbildningsplattformen, 4 318 001 kr

Socialstyrelsen bedömer att kostnaden inte överensstämmer med syftet med bidraget.

Kostnaden avser dels framtagningen av en utbildningsplattform och dels inköp av utbildningar om våld i nära relation. Kommunen har beskrivit att syftet med utbildningsplattformen varit att utbilda samtliga kommunens anställda om våld i nära relation samt informera om kommunens interna rutiner om bland annat orosanmälningar. Socialstyrelsen bedömer att detta inte överensstämmer med bidragets syfte utan handlar om en intern kompetensutvecklingsinsats som ska hanteras inom förvaltningens ordinarie arbete.

Aktiviteter med trossamfund, 20 000 kr.

Kommunen har inte kunnat visa att aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Kommunen har varken lämnat in en beskrivning av de aktiviteter som avses eller underlag som styrker kostnadsposten. Användningen av medlen bedöms därmed inte vara enligt villkoren för statsbidraget.

Kommunikationsinsatser, 351 290 kr

Kommunen har delvis inte kunnat redovisa kostnaden på ett sådant sätt att Socialstyrelsen kan spåra hur medlen använts. Kostnaderna avser två kostnadsposter till Tryckservice i Ängelholm AB samt två kostnadsposter för Hammer & Hanborg Sverige AB som saknar fakturaunderlag.

Övriga redovisade kostnader för aktiviteten kan styrkas av inkomna fakturor och godtas därmed.

Layout Tåget, 59 400 kr

Kommunen har inte kunnat redovisa kostnaden på ett sådant sätt att Socialstyrelsen kan säkerställa att medlen använts i enlighet med syftet med statsbidraget. Redovisat kostnad avser enbart en ombokning av projektnummer och inget kostnadsunderlag.

Studieresa till Malmö, 71 593,07 kr

Kommunen beskriver att studieresan till Malmö syftade till att studera metoden Sluta slå och konstaterar att de behöver samverka kring mäns våld. Socialstyrelsen bedömer att detta inte uppfyller syftet med bidraget.

Knattefotbollsskola, 233 333 kr

Avtalets giltighetstid är 2023-08-01 till 2024-08-01. Socialstyrelsen återkräver den del av kostnaden som avser år 2024.

Ej statsbidrag, 17 871,91 kronor

Kommunen har själva kommunicerat att de har fattat beslut om att återbetala kostnaden, som avser reparation av en ljudanläggning. Socialstyrelsen bedömer även att kostnaden inte överensstämmer med bidragets syfte.

Evenemang stadsdelar, 227 279,66 kr

Kommunen har inte kunnat visa att delar av aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Aktiviteten handlar bland annat om luciatåg, nyårsfiranden och julmarknader vilket Socialstyrelsen bedömer inte överensstämmer med bidragets syfte.

Socialstyrelsen bedömer att kostnaderna för Nattvandring, Grillning i Norsborg 16–19 år, sommarkickoff Norsborg samt Sportstruck Norsborg uppfyller syftet med statsbidraget samt är redovisade på korrekt sätt.

MKC sommarcampus, 50 000 kr

Kommunen har inte kunnat redovisa kostnaden för aktiviteten "lokalsamhälle och våld" på ett sådant sätt att det går att spåra hur medlen använts. Socialstyrelsen kan därmed inte säkerställa att medlen använts enligt syftet med statsbidraget.

Socialstyrelsen bedömer att resterande del av aktiviteten uppfyller syftet med statsbidraget samt är redovisade på korrekt sätt.

V.47 Vi mot våldet, 119 717,29 kr

Kommunen har inte kunnat visa att aktiviteten överensstämmer med statsbidragets syfte. Syftet med aktiviteten beskrivs som att fler anställda i kommunen ska kunna göra orosanmälningar kring barn som utsatts för våld och brott. Kostnadsunderlaget avser bl.a. kostnader för Mathem, författarsamtal och lokalkostnad för Folkets hus. Socialstyrelsen bedömer att beskriven aktivitet och redovisade kostnader inte tydligt överensstämmer med varandra eller bidragets syfte.

EST konferens, 50 635,80 kr

Kommunen har inte kunnat redovisa kostnaden på ett sådant sätt att Socialstyrelsen kan säkerställa att medlen använts enligt syftet med statsbidraget. Det finns inget fakturaunderlag utan kommunen hänvisar enbart till en verifikation som inte finns sökbar i den transaktionslista som de har skickat in.

Ej statsbidrag, 1 740 kr

Kommunen har inte redovisat närmare vad kostnaden avser. Socialstyrelsen kan därmed inte säkerställa att medlen använts enligt syftet med statsbidraget.

Annonsering förstärkta jourhem, 127 000 kr

Socialstyrelsen bedömer att aktiviteten inte överensstämmer med statsbidragets syfte. Kommunen motiverar kostnaden med att förstärkta jourhem ökar tillgängligheten i socialtjänstens verksamhet gentemot barn och unga.

Mentorsfamilj, 126 163,20 kr

Socialstyrelsen bedömer att aktiviteten inte överensstämmer med statsbidragets syfte. Kommunen motiverar kostnaden med att aktiviteten ökar tillgängligheten i socialtjänstens verksamhet gentemot barn och unga. Socialstyrelsen bedömer att arvodering till ett förstärkt jourhem som kan handleda familjehem i akuta situationen inte omfattas av syftet med bidraget. Vidare överensstämmer inte kommunens beskrivning av aktiviteten i aktivitetslistan med det inlämnade ekonomiska underlaget.

Utbildning för två socialsekreterare i familjerättsligt arbete vid våld i nära relation, 11 150,88 kr

Socialstyrelsen bedömer att aktiviteten inte omfattas av syftet med bidraget.

Skräddarsydd säkerhetsutbildning avseende barnskyddsärenden, 56 860 kr

Socialstyrelsen bedömer att aktiviteten inte omfattas av syftet med bidraget.

RBM-utbildning, 68 000 kr

Kommunen har inte skickat in någon faktura och har därmed inte kunnat redovisa kostnaden på ett sådant sätt att Socialstyrelsen kan säkerställa att medlen använts enligt syftet med statsbidraget.